
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
от 08.12.2014 г. №4610 

 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска 
от 14.01.2014 года № 04  
 
 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования города-курорта Пятигорска,- 
  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. Внести в постановление администрации города Пятигорска от 
14.01.2014 г. № 04 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность в городе-курорте Пятигорске и признании утратившим силу 
постановление администрации города Пятигорска от 30 августа 2013 года № 
3175 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность в городе-курорте Пятигорске» изменения, дополнив пункт 1 
абзацем следующего содержания: 

 «Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования, в муниципальных образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность в городе-курорте 
Пятигорске, подлежит ежегодной индексации с 1 января каждого года путем 
умножения на коэффициент, размер которого соответствует максимальному 



уровню инфляции, утвержденному федеральным законом о федеральном 
бюджете на соответствующий финансовый год.». 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Плесникову И.Т. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 

Глава города Пятигорска                                                                    Л.Н. Травнев 
 
 
__________________________________________________________________ 
 
Лист согласования прилагается  
 
Исполняющий обязанности заместителя 
главы администрации города,  
управляющего делами  
администрации города              С.В.Копылова 
 
 

 


